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Nr 20.

Ankom till Riksdagens kansli den 1 mars 1912 kl. 3 e. nl.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
'upplåtande af en lägenhet från förra regementsskrifvar- 
bostället Styfvinge nr 1 och 2 med underlydande i 
Östergötlands län.

(l:a Afd.)

I en till Riksdagen den 9 februari 1912 aflåten, till jordbruks
utskottets förberedande granskning bänvisad proposition, nr 30, har 
Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, 
att en till förra regementsskrifvarbostället 1V2 mantal Styfvinge nr 1 
och 2 jämte lägenheterna Börsebo nr 1, Hjortkälla nr 1, Murtorp nr 1 
och Snickarbacken nr 1 i Vists socken af Östergötlands län hörande 
lägenhet, kallad Eriksholm, må med i statsrådsprotokollet närmare angifven 
areal enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående för
ändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obe
medlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa 
kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domän
styrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder med
delade närmare bestämmelser från ifrågavarande egendom upplåtas.

Till berörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta 
ärende anfört följande:

»Vid en år 1910 hållen uppskattningsförrättning för förnyad ut
arrendering från den 14 mars 1913 af förra regementsskrifvarbostället 
IV2 mantal Styfvinge nr 1 och 2 jämte lägenheterna Börsebo nr 1, 
Hjortkälla nr 1, Murtorp nr 1 och Snickarbacken nr 1 i Vista socken 
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af Östergötlands län, hvilken egendom lämnar mer än 600 kronor i 
årligt arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring 
och försäljning af en lägenhet från egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen underställt det väckta 
förslaget Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instru
mentet öfver berörda förrättning samt öfriga ärendet tillhörande hand
lingar, däribland en af distriktslandtmätaren G. W. Miintzing år 1909 
öfver egendomen upprättad karta med beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 1.2 mil från Linköping och 0.2 mil 

från Sturefors järnvägsstation, innehåller en areal af tillsammans 326 
hektar 46.6 ar,

Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att en å egendomen varande 
lägenhet Eriksholm, hvilken vore bebyggd med egendomens arrendator 
E. J. Oden tillhörigt boningshus och uthus, måtte hembjudas denne till 
inlösen. Odén, som i många år innehaft egendomen på arrende, 
önskade nämligen på grund af ålder under nästa arrendeperiod draga sig 
tillbaka; han ansåges sakna eget kapital och vore att anse som mindre 
bemedlad. Enligt uppskattningsmännens förslag borde lägenhetens om
råde så regleras, att den komme att omfatta jämväl ägorna till Snickar- 
backen och således utgöras af ägofigurerna å kartan nr 254—268 och 
del af nr 37 med en areal af 5 hektar 74.5 ar, däraf 2 hektar 65.5 ar 
åker, tomt och dylikt, 56.4 ar ängs- och odlingsmark samt 2 hektar 
52.6 ar afsöndringsjord. Lägenheten har åsatts ett saluvärde af 2,200 
kronor, däraf 653 kronor 50 öre för ståndskog, och ett arrendevärde af 
80 kronor.

Öfverjägmästaren i Östra distriktet, hvars yttrande i ärendet in
fordrats, har ansett lägenheten Eriksholm med Snickarbacken utan 
olägenhet kunna försäljas och icke haft något att anmärka mot skogens 
värdering på denna lägenhet.

Enligt erhållen upplysning från landtmäteristyrelsen hafva de hem
man, hvaraf ifrågavarande egendom består, icke fått sina ägor lagligen 
utbrutna från hvarandra; ej heller synes lägenheten Snickarbacken vara 
i jordeboken upptagen såsom en själfständig, särskilt skattlagd lägenhet.

Såväl Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet som domänstyrel
sen hafva biträdt uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande 
framställning och hemställer därför,
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att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 1 mars 1912.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tallberg.

I beslutet hafva deltagit: från Första kammaren: A. T. Odelberg, 
G. L. De Geer, P. Paulson, G. Tamm, A. H. Fahlén, E. A. Lindblad, 
A. Pers, Aaby A. W. Ericsson; från Andra kammaren: D. Persson i 
Tallberg, N. Persson i Malmö, G. A. E. Kronlund, P. 0. Lundell, P. 
Hellström, E. G. H. Åkerlund, P. Tysk, G. Gustafsson i Vi.


